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Jaalangansuo, Pudasjärvi 7236000 : 3519000 (26.7.2011) 

Jaalangansuo on käytännössä luonnontilansa menettänyt (1/5) tai sen menettäneeksi tuomittu suurimmaksi 

osaksi ojitettu suoalue. Jaalangasuo sijaitsee n. 25 km Pudasjärven kaupungista kaakkoon Jaalangan kylän 

kupeessa. Jaalangan kylä on syntynyt ns. maankäyttölain pohjalta 1950- ja 1960-luvulla harjoitetun 

asutustoiminnan myötä. Asutustiloja perustettiin tuolloin vilkkaasti Pudasjärven kunnan suurille suoalueille 

(Historian…27.10.2011).  Pohjoispuolella tarkastelualueen maisemaa hallitsee yli 185 m meren pinnan 

yläpuolelle kohoava karu Kivivaara ja eteläpuolella n. 220 m meren pinnan yläpuolelle kohoava Pikku 

Palovaara. Länsi- ja pohjoispuolella suota rajaa maantie, itä- ja eteläpuolella ojiksi suoristetut Jaalankajoki ja 

Jäkälävaaralta Jaalankajokeen laskeva oja. Pellot, niille johtavat tiet ja kiinteistöjen kokoiset ojitusalueet 

sirottuvat tasaisesti eripuolille suota niin, että sinne alueelle jää sinne tänne pieniä ojittamattomia suoruutuja.  

Jaalangansuo on ilmakuvatulkinnan mukaan todennäköisesti edustanut rimpistä aapasuota. Nyt se on 

suurimmaksi osaksi muuttumaa. Alueen pohjoisosassa on vielä kohtalaisen hyvin tunnistettavia 

kuivahtaneita suotyyppejä eli kuivakoita, kuten oligotrofisia rahkasammal- ja ruopparimpinevoja sekä sara- 

ja lyhytkorsinevoja, joista osa on kalvakoita. Seuraavan ojan ylitys etelään päin muuttaa jo suotyypit 

muuttumiksi. Täällä kasvillisuudessa esiintyy myös keskiravinteisuuden ilmentäjiä. Aivan suon 

kaakkoisnurkassa on vielä tunnistettavissa olevaa oligo-mesotrofista saraneva- ja sarakorpimuuttumaa. 

Jaalankasuosta noin 600 m etelään sijaitsee suojellut Jäkälävaaran rinnesuot ja noin 800 m kaakkoon sijaitsee 

Rytisuon soidensuojelualue.  

 

Lähde: Historian Pudasjärvi. www-muodossa: http://www.kirjastovirma.net/pudasjarvi/historiaa#a5. Luettu 

27.10.2011 
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